

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स अर्शिया लिमिटेड- सेज़ के मल्टी सेक्टर विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 158वीं बैठक का कार्यवृत्त, 29.04.2024 को द्वितीय तल सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of the 158<sup>th</sup> Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ- SEZ held on 29.04.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

- .....
1. सेज़ का नाम : मेसर्स अर्शिया लिमिटेड।
  2. सेक्टर : मल्टी सेक्टर
  3. मीटिंग नंबर : 158वीं
  4. दिनांक : 29.04.2024

उपस्थित सदस्य :

क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री सीपीएस चौहान	संयुक्त. विकास आयुक्त,	सीपज़-सेज़
2	श्री लीडर पणिक्कर	संयुक्त आयुक्त आयकर	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती
3	श्री हिमांशु धार पांडे	उप निदेशक डीजीएफटी	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित
4	श्रीमती पूनम दराडे	उपनिदेशक उद्योग	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती
5	श्रीमती सुनीता जगताप	सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री . आर के जैन : विनिर्दिष्ट अधिकारी, एलटीआईमाइंडट्री -सेज़

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्री . हनीश राठी , एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़), श्री . पलाश शंकर , एडीसी (न्यू सेज़), श्री. जी.एस. भंडारी, सहायक और श्री अशोक कुमार मीना, एलडीसी (न्यू सेज़) बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए भी शामिल हुए।

एजेंडा आइटम नंबर 1: 17.04.2024 को आयोजित 157 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 17.04.2024 को आयोजित 157 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा आइटम नंबर 02: ट्रेडिंग यूनिट की स्थापना के संबंध में अनुमोदन। अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में - मेसर्स राशि पेरिफेरल्स लिमिटेड।

मेसर्स राशि पेरिफेरल्स लिमिटेड ने सर्वर और वर्कस्टेशन फुल सिस्टम की ट्रेडिंग, नेटवर्किंग उपकरणों की ट्रेडिंग, कार्गो के समेकन, पैकिंग, री-पैकिंग, लेबलिंग, री-लेबलिंग और प्रस्तावित एफओबी मूल्य के लिए एक ट्रेडिंग यूनिट स्थापित करने का अनुरोध किया है। 17187.37 करोड़ रुपये का निर्यात, 16599.8 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 587.56 करोड़ रुपये का एनएफई और 02 व्यक्तियों का रोजगार।

**निर्णय:** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने सर्वर और वर्कस्टेशन फुल सिस्टम की ट्रेडिंग, नेटवर्किंग उपकरणों की ट्रेडिंग, कार्गो के समेकन, पैकिंग, री-पैकिंग, लेबलिंग, री-लेबलिंग के लिए अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड में एक ट्रेडिंग यूनिट स्थापित करने के लिए, जिसमें 17187.37 करोड़ रुपये के निर्यात का प्रस्तावित एफओबी मूल्य, 16599.8 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 587.56 करोड़ रुपये का एनएफई और 02 व्यक्तियों का रोजगारमेसर्स राशी पेरिफेरल्स लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

**Agenda Item No. 1: Confirmation of Minutes of the 157<sup>th</sup> meeting held on 17.04.2024.**

The Minutes of the 157<sup>th</sup> Meeting held on 17.04.2024 were confirmed with consensus.

**Agenda Item No. 02: Approval w.r.t Setting up of a Trading Unit. at Arshiya- FTWZ by – M/s. Rashi Peripherals Limited।**

M/s. Rashi Peripherals Limited, has requested for setting up of a Trading Unit for Trading of Server and Workstation Full System, Trading of Networking Equipments, Consolidation of Cargo, Packing, Re-packing, Labelling, Re-labelling and the proposed FOB value of exports of Rs. 17187.37 Crores, FE Outgo of Rs. 16599.8 Crore and NFE of Rs. 587.56 Crore & Employment of 02 persons.

**Decision:** After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Rashi Peripherals Limited, for setting up of a Trading Unit at Arshiya- FTWZ for Trading of Servers and Workstation Full System, Trading of Networking Equipments, Consolidation of Cargo, Packing, Re-packing, Labelling, Re-labelling and the proposed FOB value of exports of Rs. 17187.37 Crores, FE Outgo of Rs. 16599.8 Crore and NFE of Rs. 587.56 Crore & Employment of 02 persons.

The meeting ended with the vote of thanks to the Chair.

(राजेश कुमार मिश्रा , आईआरएस)  
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,  
सीपज़-सेज़